



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / telefon

V Liberci dne

PR/UP 2/23

Ing. Alena Bláhová/485 243 221

5.6.2023

CJ MML 136613/23

Počet listů 2

Počet příloh 0

Počet listů příloh 0

Vysvětlení zadávací dokumentace II. pro veřejnou zakázku malého rozsahu:

„Zpracování územní studie ÚS Krásná Studánka I - III“

Vážení dodavatelé,

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a připojuje příslušné odpovědi.

Dotaz č. 1

- Má zadavatel technickou mapu území – tedy ne jen katastrální mapu, ale i polohopis řešeného území (případně výškopis) a technickou infrastrukturu. Dle poptávky je nutné prověřit i výškové napojení nových pozemků pro výstavbu, s ohledem na obtížnou konfiguraci terénu.

Odpověď

Digitální technická mapa (polohopis, výškopis) je k dispozici po registraci prostřednictvím portálu Digitální mapy veřejné správy (webový odkaz: <https://dmvs.kraj-lbc.cz/Users/Account/Register?ReturnUrl=%2Fvydej-dat>).

Technickou infrastrukturu je možno vydat z datového skladu města Liberec uchovávanou a aktualizovanou v rámci dat ÚAP (ukázka například na webovém odkaze: [Zde](#)).

Dotaz č. 2

- Má zadavatel k dispozici pasport komunikací v oblasti

Odpověď

Pasport komunikací má město k dispozici (spravuje ho Odbor správy veřejného majetku magistrátu města Liberec).

Dotaz č. 3

- Které strategické dokumenty má zadavatel k dispozici a budou poskytnuty jako podklad zpracování? Například strategický plán, generel cyklistické dopravy atp.

Odpověď

Jak je uvedeno v zadání, strategické dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách města, např.

- strategie rozvoje 2021+
- <https://www.liberec.cz/cz/radnice/strategie-projekty/strategie-rozvoje/strategie-rozvoje-statutarniho-mesta-liberec-2021/dokumenty-ke-stazeni/dokumenty-ke-stazeni.html>
- plán udržitelné městské mobility
- <http://www.chytrenacestu.cz/>

Generel cyklistické dopravy město má, v letošním roce probíhá aktualizace.

Dotaz č. 4

- Má zadavatel k dispozici dopravní průzkumy v oblasti? Pokud ne, má dodavatel tyto průzkumy pořídit a případně v jakém rozsahu. V popisu zakázky, její analytické části se totiž píše:

"územní studie posoudí kapacitu stávajících komunikací napojujících rozvojové plochy bydlení (Studánecká, Jindřichovická, Řasnická, Děřichovská, Albrechtická, Habartická) a stanoví případnou podmíněnost výstavby bydlení realizací nové komunikace, případně navrhne úpravy stávajících komunikací.

prověří a doloží kapacitní napojení řešené oblasti na nadřazený komunikační systém, tj. na ulici Hejnickou a na silnici I/13 v souladu s platným územním plánem města, to se týká jak navržených komunikací, tak i křižovatek."

Odpověď

Dopravní průzkumy z ulic Habartická, Děřichovská, Albrechtická k dispozici nemáme. Město pracuje s matematickým modelem, který vznikl v rámci pořizování nového územního plánu města Liberce.

Zatížení těchto dopravně méně významných komunikací však není součástí modelu.

K dispozici jsou data z Celostátního sčítání dopravy na silnici I/13, ul. Hejnická a Studánecká (zdroj: www.rsd.cz).

Pro potřeby kapacitního posouzení stávajících komunikací doporučujeme provést vlastní dopravní průzkumy úseků nebo křižovatek pomocí sond takového rozsahu, aby bylo možné stanovit potřebné hodnoty vstupující do výpočtu s dostatečnou přesností dle Technických podmínek MD - TP 189 (Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích).

Dotaz č. 5

- Existuje plán rozvoje stávajícího území, jež není zahrnuto do řešeného území. Určitě i stávající komunikace potřebují úpravu, jež by vedla k možnosti rozšíření území.

Odpověď

Stávající komunikace úpravu potřebují, ale pořizovatel nemá k dispozici žádné informace o tom, že by se v tuto chvíli nějaká taková realizace připravovala.

Dotaz č. 6

- Má zadavatel k dispozici hluková měření z I/13

Odpověď

Hluková měření ze silnice I/13 k dispozici nemáme.

Děkujeme za projevený zájem.

S pozdravem

.....
Adam Lenert, v. r.
náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti